СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от                                                                            №
с. Икшица
"О внесении  изменения в Положение
«Об оплате труда служащих и работников
обслуживающего персонала администрации

сельского поселения «Икшицкое»" № 3 от 09.02.2024год "
    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,   Законом Забайкальского края  от 25 октября 2023 года № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края", решением Совета МР "Чернышевский район" от 20 ноября 2023 года № 129, Постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 01 июля 2024 года № 289 «О внесении изменений в постановление от 09 марта 2021 года № 103 «Об окладах (должностных окладов), ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Чернышевский район» а так же руководствуясь статьей  8 Устава сельского поселения «Икшицкое», Совет сельского поселения «Икшицкое»  Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда служащих и работников   обслуживающего персонала администрации сельского поселения «Икшицкое» № 14 от 09.02.2024 года и установить с 1 июня 2024 года увеличение на 4,5% размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников администрации сельского поселения "Икшицкое"  занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования.
 Приложение №1  к Положению «Об оплате труда служащих и работников   обслуживающего персонала администрации сельского поселения «Икшицкое» ,  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящие изменения  распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июня 2024 года.

          3. Настоящее решение обнародовать на стенде в  администрации  сельского поселения «Икшицкое»  и разместить на официальном сайте икшица.рф .
Глава сельского поселения «Икшицкое»                               И.Г.Резанова
Приложение № 1

Профессиональные квалификационные группы служащих и работников             Обслуживающего персонала Администрации сельского поселения «Икшицкое»
2.3 Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	Должность     отнесенная к
Квалификационным уровням
	Проф.

квалиф.
группа
	Квалиф.
уровень
	Требования к должности
	Должностной
оклад (руб.)

	Бухгалтер

	2.3
	1

	Высшее или среднее профессиональное образование
	9786